
12月　　　　　　　　　 1月　　　　　　　　　 2月

※冬期特訓講習会中は通常授業がございません。

※地域によって日程が異なります。校舎へお問合せください。　

外部生お申込締切日内部生お申込締切日

11/8(土) 12/23(火)

2025-2026

中3対象

内部生必修

スケジュール例

ラストスパート重点攻略ゼミ　英語・数学・国語 ラストスパート重点攻略ゼミ　理科・社会

12/2(火)～1/19(月)  全4回 1/20(火)～2/27(金)  全4回

※実施期間は、各都県の入試日程に合わせます

冬期特訓講習会

12/26(金)～1/6(火)  全8日間

12/31（水）～1/3（土）はお休み

都立・公立プレテスト

1/20(火)～2/27(金) 
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入試対策講座のご案内

①『地域別の入試対策』 ラストスパート重点攻略ゼミ
レベル別・科目別・単元別に入試で必要な知識を身につける講座です。弱点克服を狙った講座と得意科目をさら
に伸ばす講座を選択することができます。

②『総復習』 冬期特訓講習会(本講座)
３年間の総まとめの講座です。しっかり復習をして、万全の体制で入試に臨みましょう。
３科コース（英数国）または５科コース（英数国理社）を選択してください。

③『都立・公立予想問題の実践演習』 都立・公立プレテスト
合格のカギは上記①と②、後は身につけた知識と解法を解答用紙にしっかり出せるかどうかになります。この講座
で『得点力＋答案作成力』をアップさせることができます。都立・公立高校受験本番へのシミュレーションにお役立
てください。

国大セミナー「５つの約束」
国大セミナーは、高能率・高密度学習によりどこよりも成績アップを実現します!!
①１人ひとり丁寧に、学力・個性に合わせた徹底指導！
　少人数制と自慢の講師だからこそ実現可能です。（特訓講習会：９人制／通常授業：６人制）
②学力別クラス編成・充実のカリキュラムによる高能率・高密度学習！
　少人数制と優れた学習カリキュラムが存在するから可能です。
③毎日の復習テスト実施と徹底した弱点補強・実力養成！
　定着するまで再テストを実施。講師陣が徹底指導いたします。
④毎日の予習・復習による知識定着度の強化と家庭学習の習慣化！
　繰り返し学習が大きな効果を生みます。
⑤講習会終了後、担当講師が勉強法をアドバイス！
　生徒１人ひとりにコメント表を配付します。少人数指導だからこそ講師が状況を把握できます。

９人制の導入について 国大セミナーでは、冬期特訓講習会において、一部９人制を導入しております。
導入するにあたり、下記をお読みいただき、ご理解をいただければと思います。

【ご家庭の負担を軽減可能】
　　９人制の導入により、費用が軽減し、ご家庭の負担を抑えることが可能になります。

【一斉授業形態が可能】
　　講習会では一度学習した内容を復習することが中心となるため、先取り学習を主体とする通常授業とは
　　学習内容が異なり、一斉授業形態が主体となります。
　　もちろん、９人制は個別対応をも可能とする最大限の人数であることを考慮しています。

目次 講座のご案内・・・・・・・・・・・・・・・・2p～3p
お申込方法・・・・・・・・・・・・・・・・・4p
校舎一覧・銀行振込口座・・・・・・・4p



C -3
特訓国語長文読解

１日７５分×４日間

●ラストスパート重点攻略ゼミのご案内
昨年度の地域別入試分析により作り上げられた問題を、単元別に学習することにより、限られた時間の中で最大限の効果を発揮する講座になっており
ます。（高能率・高密度学習の実践）　※下記の15講座の中からお選びください。
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【人数】１クラス９人制
　　　※グループ学習の効果を最大限に発揮するために参加人数が少ない場合、他の選択講座と合同で授業する場合があり
　　　　ます。また、近隣校舎で合同で実施する場合もございます。詳しくは、校舎までお問い合わせください。

A-2
入試英語の攻略

A-3
特訓英語

B-1
難関私立数学の攻略

B-2
入試数学の攻略

B-3
特訓数学

C-1
難関私立長文読解の攻略

C-2
入試国語の攻略

D-1
入試理科の攻略

D-2
基礎徹底理科

E-1
入試社会の攻略

E-2
基礎徹底社会

講座名 講座内容
１日７５分×４日間

１日７５分×４日間

１日７５分×４日間

１日７５分×４日間

１日７５分×４日間

１日７５分×４日間

１日７５分×４日間

１日７５分×４日間

１日７５分×４日間

１日７５分×４日間

１日７５分×４日間

A-１
難関私立英語の攻略

１日７５分×４日間

数
　
　
学

国
　
　
語

社
　
　
会

英
　
　
語

入試頻出の内容で、確実に点数をとってほしい基本的な内容を扱います。入試前の総仕上げに地理・歴史・公民の基
礎知識を確認し、入試での得点力アップを目指していきます。

難関私立の問題を中心に対策をおこないます。特に難関私立特有の難解な長文問題を演習することによって入試での得
点力アップを目指します。また、東京で実施されている自校作成入試への対策もおこないます。

都立・公立・私立入試での小問や大問の(１)などの基礎的な問題に絞って対策をおこないます。計算・関数・図形の基
礎問題を繰り返し学習することによって堅実な得点力アップが図れます。

難関私立向けの長文問題演習が中心となります。説明的文章・文学的文章の読解スキルを典型問題で確認します。そ
の際、解法の要点を設問ごとにまとめます。その後、入試問題を使って様々な記述問題・選択問題・空所補充問題を演
習し、実戦力を養成します。

この講座では、説明的文章・文学的文章・古典・知識・作文を中心に、それぞれの問題形式に対応した解法を身につけ
させることで、入試での得点アップをねらいます。

長文問題演習が中心となります。入試問題の大半を占める長文を得意にするために、短文からスタートして最終的に
長文が読解できるようにしていきます。選択問題や記述問題など様々な設問演習を通して、志望校合格の力を養成し
ます。

公立入試の理科で高得点を獲得するためには、応用問題の攻略はもちろん、各地域の入試独特の出題パターンに慣
れる必要があります。この講座では、入試頻出応用問題と、各地域の公立入試の特色に即した問題の対策をおこなう
ことで、入試本番の得点力アップを図ります。

入試頻出の内容で、確実に点数をとってほしい基本的な内容を多く扱います。入試前の総仕上げに基礎知識の確認を
して、入試得点アップを目指す生徒におすすめです。

公立入試では、地理・歴史で７割～８割出題されますが、その出題パターンは各地域で全然違います。この講座では、
各地域で出題されるパターンを徹底的に演習することによって、各地域の頻出問題の攻略をおこなっていきます。

近年の入試では、地域ごとで特色のある出題が見られます。この講座では「関数・図形」を中心に、各高校の入試の特色に
即した問題の対策をおこなうことで、入試本番で得点が積み重ねられるようにしていきます。

関数・図形を中心に難関私立で出題が予想される問題を数多く演習することによって得点力アップを目指します。ま
た、東京で実施されている自校作成入試問題にも対応します。

英文法の基礎事項を毎回スピーディーに確認し、知識強化を図ります。そして、形式別問題練習の中でその知識をフル
に活用してもらいます。

この講座では、長文、会話文を中心に各都府県で実際に出題された入試問題に取り組みながら、読解力、解答作成力
（解法アプローチ）を養成していきます。解答時間を意識した実践演習を重ねながら、入試本番に備えます。

理
　
　
科

A-4
埼玉学校選択英語

埼玉県の学校選択問題採用校を志望する生徒向けの講座となります。出題傾向や出題形式に合わせた問題で構成さ
れています。難易度の高い長文読解と条件英作文に対する実戦的な訓練をおこない入試本番で得点できる力を高め
ていきます。

１日７５分×４日間

B -4
埼玉学校選択数学

埼玉県の学校選択問題採用校を志望する生徒向けの講座となります。やや複雑な計算問題や一行問題も含め、頻出
の関数・図形の応用問題を中心に演習していきます。また、記述問題も演習することで更なる点数アップを目指してい
きます。

１日７５分×４日間



●冬期特訓講習会（本講座）／プレテスト／正月特訓教室のご案内
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冬期特訓講習会は「短期間に普段の何倍ものことを集中的にこなす」ことがテーマとなります。受験生である皆さんにとっては最後の詰め込み期
であり、総復習をする最後の機会です。授業・問題演習を通して知識の拡充や確認作業をおこない、復習テストで確実に定着させます。第一志望
校合格に向けて、欠かせない講座です。

冬期特訓講習会（本講座）：３科または５科

【人数】１クラス９人制 　※1クラス2名以内で開講となる場合、時間短縮での実施となります。

英語

数学

国語

理科

社会

１日７０分×８日間
３年間で学ぶ「文法」の確認だけでなく、入試で頻出の「英作文」「長文」を取り扱うことで入試に向けた
最後の総仕上げをおこないます。
１日７０分×８日間
入試に頻出の中１・２単元の最後の総復習と、中３で学んだ関数、図形などの重要単元も入試に向けて
仕上げていきます。
１日７０分×８日間
小説・論説文を中心とした３年間の総まとめをします。
１日６０分×８日間
中1～中3内容全ての範囲で入試で問われやすいものを中心とした３年間の総まとめをします。
１日６０分×８日間
中1～中3内容全ての範囲で入試で問われやすいものを中心とした３年間の総まとめをします。

正月特訓教室
入試とは、順位で決まります。他人より点数が高い者が合格となります。ライバルよりも高い点数をとるにはどうすればよいのか？答えは簡単です。「ラ
イバルが勉強していないときに勉強する」そうすればライバルとの差をつけることができます。
正月特訓教室は、経験豊富な教室長があつまり、入試に向けた実践訓練をおこなう講座です。「正月遊んでしまったから落ちた」ということがないよう
に、正月こそ集中して志望校までの距離を縮めましょう！我々の正月は3月です！

【場所】浦和周辺施設および他会場　※日時等は、対象エリアの方には別紙にてお知らせいたします。

※詳しい日程は校舎よりお知らせします。

都立プレテスト（東京）
入試直前は１月のVもぎから１ヵ月（１月Vもぎを受けていない人は２ヶ月）もブランクが空いた状態です。そのような状態で本番を迎えても、最大の集中力
を発揮し、理想的な時間配分をすることは困難を極めるでしょう。本番での大失敗を避けるためにも、直前にテスト演習を受講することを強くお勧めします。

【コース設定と時間】
 ① 完全フォローコース　 ５科テスト 各５０分×1回　解説 ５科 各４０分×1回
 ② テストコース　　　　 ５科テスト 各５０分×２回　解説なし

徹底した入試分析により、頻出問題を使用したプレテストをおこないます。これにより直前期における最終チェックをおこないます。実戦形式を導入するこ
とで、解答用紙全体の構成の仕方や入試への対応力（どの問題から解けばいいのか）を養成する講座です。

公立プレテスト

【コース設定と時間】
　　　① 完全フォローコース　 ５科テスト 各県の定めた試験時間×２回　解説 ５科 各４０分×２回
　　　② テストコース　　　　 ５科テスト 各県の定めた試験時間×２回　解説 なし
　　　なお、埼玉に関しては、学校選択問題にも対応したテストも用意しております。



校舎名 電話番号 校舎名 電話番号 校舎名 電話番号
アーバンみらい校
青葉台校
赤羽校
上尾校
朝霞校
朝霞台校
板橋本町校
伊奈校
岩槻校
宇都宮校
浦和校
浦和中尾校
浦和東口校
浦和美園校
浦和南校
江坂豊津校
王子神谷校
大泉学園通り校
大宮西口校
大和田校
小山校
片柳校
上板橋校
川口校
川口戸塚校
川口西口校
川越本部校
喜沢通り校
北上尾校
北浦和西口校
北浦和本部校
北鴻巣校
北本校
行田市駅校
久喜校

048-682-5433
045-985-1845
03-3902-3755
048-772-5733
048-465-4441
048-485-1337
03-3962-1880
048-812-4437
048-790-5123
028-612-7128
048-825-2966
048-873-9199
048-885-8729
048-711-7820
048-866-6320
06-6339-6637
03-3914-3155
03-3867-5811
048-782-5787
048-685-1475
0285-37-8221
048-685-8707
03-5945-7756
048-225-0440
048-295-6161
048-258-6577
049-257-5785
048-420-9042
048-772-9661
048-832-6534
048-882-2351
048-597-5055
048-592-7811
048-564-3535
0480-25-4393

鴻巣校
古河校
越谷レイクタウン校
埼大通り校
志木校
志村坂上校
白岡校
新白岡校
新田校
新都心校
吹田校
杉戸校
世田谷校
せんげん台校
千里丘校
千里山校
草加校
雑色校
鶴ヶ島校
東武練馬校
所沢校
戸田校
戸田南校
豊中上野校
中浦和校
中村橋校
七里校
成増校
新座校
西上尾校
西葛西校
西川口校
西糀谷校
西船橋校
西山本通校

練馬校
練馬春日校
蓮田校
花小金井校
飯能校
東浦和校
東大宮校
東越谷校
東鷲宮校
日の出通り校
藤が丘校
富士見台校
ふじみ野校
前川校
みずほ台校
みずほ台西口校
三鷹校
南浦和校
南鳩ヶ谷校
箕面萱野校
みのり台校
三橋校
三室校
妙典校
武蔵浦和校
名東本部校
本中山校
八潮校
吉川美南校
与野校
与野西口校
和光校
蕨校

048-543-8711
0280-30-7637
048-989-2277
048-854-1698
048-485-2211
03-3960-6566
0480-93-7003
0480-93-7370
048-936-4511
048-601-2362
06-6378-4505
0480-31-0410
03-3439-2776
048-970-8188
06-6877-8686
06-6338-7055
048-920-5100
03-6715-9856
049-272-3600
03-3559-2355
04-2968-5352
048-431-2211
048-432-0111
06-6152-8628
048-837-1227
03-5848-3956
048-685-8898
03-6904-3233
048-482-2222
048-726-8191
03-3804-8944
048-253-7322
03-6423-8852
047-401-3003
052-782-5010

03-3991-6355
03-5933-9190
048-764-3221
042-463-7444
042-983-1400
048-875-0217
048-664-6431
048-940-2554
0480-48-5174
048-829-7688
045-972-1141
03-3998-5931
049-267-7707
048-262-5217
049-255-6900
049-265-4445
0422-41-7782
048-885-8300
048-229-2664
072-768-8161
047-365-2525
048-780-2848
048-874-2779
047-398-5115
048-865-4800
052-704-2208
047-702-9983
048-996-0055
048-940-8151
048-833-5910
048-829-7776
048-450-2777
048-447-4808

校舎一覧（五十音順） ＊講習会に関するお問い合わせは下記校舎までお願いいたします。

●お申込方法
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冬期特訓講習会の紹介制度 お申込方法

兄弟姉妹割引制度

ご兄弟姉妹２人で同時に講座を受講される場合、お１人
の講習会費が20%OFF（テキスト代・復習テスト費等を
除く）になります。
個別スクールの場合、お２人が10％OFFになります。(
適用にあたり諸条件があります。)
※教材、テスト講座および正月特訓教室や大晦日特訓教
室は兄弟姉妹割引対象外となります。

お知り合いの方で、冬期特訓講習会への参加をご希望
の方がいらっしゃいましたら“紹介カード”をお渡しく
ださい。下記の特典がございます。

◆ご紹介によって講習会に参加される方
①冬期特訓講習会の諸雑費2,200円（税込）が免除 
　　　　※小学生は1,100円（税込）
②継続して入塾された場合は
   入塾金22,000円（税込）が全額免除　
　　　　※小学生は11,000円（税込）

◆ご紹介してくださった方
継続して入塾された場合、3,000円分の謝礼
（図書カード等の商品券）を進呈します。

（１）申込書を各校舎にご提出ください。 
　内部生の方・外部生の方共にお申込締切日までに校舎にご提出ください。 

（２）会費のお支払いをお願いいたします。 
　①内部生で、ゆうちょ銀行との手続きが完了している方
　　コミル請求書機能にて明細書を配信します。 
　　11/26(水)までに口座へ入金ください。（11/27(木)に自動引落となります。) 
　②内部生で、ゆうちょ銀行引落以外の方
　　コミル請求書記のにて明細書を配信します。
　　コミル記載のお支払期限期日までに下記にございます口座へ6桁の生徒番号と生徒氏名を入れてお振込ください。
　　※受講料明細書の配信はすべて塾アプリコミルを通しておこないます。内部生の方で未登録の方は、登録を
　　　お願いいたします。登録に関してましては、各校舎にお問合せください。　　
　　③外部生の方 
　　請求書を郵送いたしますので、請求書に記載の期日までに銀行でお振込いただくか、ゆうちょ銀行またはコンビ
　　ニでお支払いください。ゆうちょ銀行・コンビニをご利用の方は、同封の用紙をご利用ください。銀行振込の
　　方は下記にございます口座へお子様のお名前でお振込ください。
　　外部生は別途諸雑費が必要です。 ※中高生2,200円（税込）、小学生1,100円（税込）
　　注：明細書は郵送いたしません。校舎からのお申込控えをご確認ください。また、お振込の控えが領収書となりま
　　すので、講習会終了まで紛失されないようにお願いいたします。

（３）校舎よりテキストをお渡しいたします。
　　　内部生には、テキストを通常授業の際にお渡しいたします。外部生には、校舎よりテキストお渡しについ　　
　てお知らせいたします。

＊振込口座は、ゆうちょ銀行・コンビ二支払以外の金融機関よりお振込を希望される方対象のものです。
＊ご依頼人のお名前は通塾されるお子様のお名前にてお願いいたします。

埼玉りそな銀行 大宮支店 普通 (株)国大セミナー 6092554
【銀行振込口座】 銀行、支店、口座番号等は各校共通になります。　





学年　中学  3  年 校舎名　　　　　　　　　　　 　校

ふりがな

氏名 保護者氏名

＜外部生の方のみご記入ください＞

ご住所　〒

お電話番号 学校名　　　　　　　　　　　　　　　中学校

正月

特訓教室
個別スクール

60分:4,620円

35,200円 80分:6,160円

分

回

会費
円 円

《　ラストスパート重点攻略ゼミ　》　ご希望の講座に〇印をご記入ください。

A-1　難関私立英語の攻略 C-1　難関私立長文読解の攻略

A-2　入試英語の攻略 C-2　入試国語の攻略

A-3　特訓英語 C-3　特訓国語長文読解

A-4　埼玉学校選択英語 D-1　入試理科の攻略

B-1　難関私立数学の攻略 D-2　基礎徹底理科

B-2　入試数学の攻略 E-1　入試社会の攻略

B-3　特訓数学 E-2　基礎徹底社会

B-4　埼玉学校選択数学

※校舎により開講される講座は異なります。詳しくは校舎にお問い合わせください。

※ゆうちょ銀行より引落の方は11/27（木）に引落となります。

　　　前日までに口座へご入金ください。明細書はComiruでの通知をご確認ください。

※ゆうちょ銀行を登録していない方にはComiruで請求書を配信いたします。

　　　請求書記載の期日までに指定の銀行口座へお振込みをお願いいたします。

※外部生の方には請求書を郵送いたします。

　　　請求書記載の期日までに指定の銀行口座へお振込みをお願いいたします。

※外部生の方は裏面もご記入ください。

国

語

　　　　           　国大セミナー

会費合計 総合計諸雑費（外部生のみ）

　　　　　　　　　　　　　　　円　　＋　　　　　　2,200円　　　　　　＝　　　　　　　　　　　　　　　円

公立プレテスト

本講座・ラストスパート重点攻略ゼミには科目（講座）数を、その他には〇印ご記入ください。

金額はすべて税込表記です。

     25入試直前対策選択書（中3用）A

本講座

内容

円

都立プレテスト

3科：62,760円

5科：81,600円

                 科目 　　　　　講座

円

フォローコース

テストコース

フォローコース

17,050円

テストコース

13,200円

フォローコース

テストコース

円円

ラストスパート

重点攻略ゼミ

1講座

英

語

数

学

理

科

社

会

フォローコース

32,450円

テストコース

13,200円
12,500円



＜外部生の方のみご記入ください＞

受講の動機 HP ・ DM ・ 看板 ・ 折込チラシ ・ 紹介（紹介者：　　 　　　　　　　）

その他（　 　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

講習会後のご予定 継続する ・ 講習会のみ ・ ご検討中※

※今後の時間割作成のため、12/30（火）を目安に、ご継続いただくかご検討くださいますようお願いいたします。

ご要望などございましたらご記入ください。
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